
           
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 723-1/17 

 

24 апреля 2017 г.                            

пгт Раздольное 
 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, находящихся на праве оперативного 

управления в муниципальном бюджетном учреждении 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

руководствуясь решением 3 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 03 апреля 2015 года № 189-1/15 «Об утверждении Положения о 

порядке списания имущества (основных средств), находящегося в 

собственности муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» (в редакции решения от 26.08.2016 № 542-1/16), 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва 

от 09.03.2017 № 692-1/17 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания, находящихся в пользовании МБУК 

«МЦКДиБО», принимая во внимание протокол № 3 заседания комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания от 22 марта 2017 года, 

ходатайство Администрации Раздольненского района от 28.03.2017                              

№ 01-02/566, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 24.04.2014, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. 



2. Администрации Раздольненского района провести следующие 

мероприятия: 

2.1. Списать объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым (приложение 12). 

2.2. Части основных средств, указанные в приложении 13, 14 принять               

к бухгалтерскому учету в соответствии с действующим законодательством. 

2.3. Исключить объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым из реестра имущества 

собственности муниципального образования Раздольненский район согласно 

приложению 12. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия                               

и подписания. 

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                    Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 12  

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 24.04.2017 № 723-1/17 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 

№ 
п/п 

Наименование и 
основные 

характеристики 
объекта 

ед. 
из
м. 

кол-
во 

Балансо- 
вая 

стоимость 

Остаточ
ная 

стоимос
ть 

Учреждение, 
обладающее правом 

оперативного 
управления на 

основные средства 

Техническая 
документация 

1 2 3 3 4 5 6 7 

1 Светильники шт 12 7505 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненский РДК 

отсутствует 

2 Атракцион кегли шт 1 2850 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

3 Доска нотная  шт 1 5631,6 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

4 Фотоэкспандер шт 1 247 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

5 Задник черный шт 1 5665,8 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

6 Занавес обр.пап шт 1 3009,6 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

7 Лампа 
настольная 

шт 1 38 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

8 Киноосветитель шт 3 319,2 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 



9 Водомер шт 2 231,8 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

10 Громкоговорите
ль 

шт 7 133 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

11 Огнетушитель  1 646 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

12 Арлекин  1 1824  МБУК "МЦКДиБО" 

Максимовский СК 

отсутствует 

13 Кулисы  4 1520  МБУК "МЦКДиБО" 

Максимовский СК 

отсутствует 

14 микрофон  1 547  МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК 

отсутствует 

15 Арлекин 
гофрир.красн. 

 1 106  МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК 

отсутствует 

16 Бильярдный 
стол 

шт 1 190 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

17 Половое 
покрытие 

шт 420 6346 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

18 Микрофон шт 1 313,5 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

19 Микрофон шт 1 608 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

20 Микрофон шт 1 722 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

21 Микрофон шт 1 313,5 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

22 Кресло 
театральное 

шт 76 5776 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Авроровский  СК 

отсутствует 

23 Кресло 
театральное 

шт 48 4320 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 



24 Стол шт 1 61 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 

25 Стол 
однотумбовый 

шт 1 239,34 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 

26 Стол 
однотумбовый 

шт 2 478,66 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 

27 Шкаф шт 1 251 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 

28 Микрофон 1 шт 1 2565 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

29 Микрофон 2 шт 1 2565 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

30 Прожектор шт 1 1489,6 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Славновский ДК 

отсутствует 

31 Прожектор шт 1 1489,6 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Славновский ДК 

отсутствует 

32 Прожектор шт 1 1489,6 0 МБУК "МЦКДиБО" 
Славновский ДК 

отсутствует 

33 Прожектор шт 1 1489,6 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

34 Микрофон шт 1 633,33 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

35 Микрофон шт 1 633,33 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

36 Микрофон шт 1 633,34 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

37 Парик шт 1 1140 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

38 Громкоговорите
ль 

шт 1 380 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

39 Киноштатив шт 1 334,4 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 



40 Стойка 
микрофонная 

шт 2 836 0 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

41 Диван-кровать шт 1 573,8 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

42 Жалюзи шт 1 440,8 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

43 Ковровая 
дорожка 

м 6 391,4 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

44 Ковер 
борцовский 

шт 8 269,8 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

45 Кресло шт 1 155,8 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

46 Стулья шт 35 8379 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

47 Мольберт 
большой 

шт 2 638,4 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

48 Мягкий уголок шт 2 4560 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

49 Падуга шт 18 1664,4 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

50 Стенка 
гимнастическая 

шт 3 532 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

51 Стол обеденный шт 3 182,4 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

52 Стул п/мягкий шт 3 482,6 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

53 Светильник шт 10 17016,4 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

54 Светильник шт 10 2150,8 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

55 Светильник шт 1 190 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

56 Светильник шт 1 171 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 



57 Светильник шт 12 7505 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

58 Светильник шт 6 10214,4 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

59 Светильник шт 7 771,4 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

60 Светильник шт 2 152 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

  ИТОГО     122013,20       

 

 

 

 

 



 
Приложение 13  

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 24.04.2017 № 723-1/17 
 

 
 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Количество 

(куб.м). 

1.  Дрова 2.0 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров один 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Приложение 14  

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 24.04.2017 № 723-1/17 
 

 

 

 
 Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Количество 

(кг) 

2.  Металлолом 10 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров один 

 


